Besar yang dipimpin oleh ayah Ali Mughayat Syah. Ketika Mughayat Syah

naik tahta menggantikan ayahnya, ia berhasil memperkuat kekuatan dan

menyatukan wilayah Aceh dalam kekuasaannya, termasuk menaklukkan

kerajaan samudra Pasai. Mughayat Syah naik tahta pada Ahad, 1 Jumadil

Awal 913 H atau 8 September 1507 M.

Kerajaan Aceh mulai mengalami masa keemasan atau puncak

kekuasaan di bawah pimpinan Sultan Iskandar Muda, yaitu sekitar tahun 1607

sampai tahun 1636. Dibawah kepemimpinan Sultan Iskandar Muda, Kerajaan

Aceh Darussalam mengalami kemajuan pada setiap bidang, yakni dalam